
測定・報告期間：令和7年8月1日～31日 / 参加者：100名中 78名回答

Q1.遊離残留 塩素濃度

（水道法施行規則：0.1mg/L以上、水質管理目標設定項目：1mg/L以下）

【報告結果】

濃度〔mg/L〕 人数〔人〕

0.1 6

0.2 8

0.4 30

0.6 16

0.8 13

1 2

その他 3

合計 78

Q2.水道水の濁り（有 or 無）【報告結果】有：0名　無：78名

Q3.色（透明 or 透明以外）【報告結果】透明：78名　透明以外：0名

Q4.味について

【報告結果】

人数

10

4

18

31

8

7

78

塩素を感じる

その他の意見

合計

参加者の皆様、ご協力ありがとうございました。

令和７年度 「おうちで水質検査体験」報告内容 集計

項目

美味しい

美味しくない

普通

無味

0.4mg/L

30人
0.6mg/L

16人

0.8mg/L

6人

遊離残留塩素濃度

美味しい

10人

普通

18人無味

31人

味について


